No.2021-05

 ALP(JSCC法)・LD(JSCC法)

  検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記検査項目につきまして、SMSお知らせ『No.2020-02』にてご案内させていただ

きましたとおり、2021年 3月 31日(水)受付分をもって受託中止とさせていただきます。

2021年 4月 1日(木)受付分からにつきましては、IFCC法による ALP(項目コード：2020)、

LD(項目コード：2011)をご依頼いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

(お知らせNo.2020-02参照)

2021 年 4 月 1 日(木)受付分以降は、JSCC 法による ALP 及び LD のご依頼及びご報告は

出来なくなりますので、予めご了承ください。

尚、本検査受託中止にともない、2021年 4月 1日(木)受付分より、総合検査報告書の様式

を一部変更させていただきます(裏面参照)。

先生方には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。

敬 白

2021年 2月

【記】

受託中止日：2021年 3月 31日(水)受付分をもって受託中止

※総合検査報告書の様式変更の詳細につきましては、裏面をご参照下さい

項目
コード

検査項目名 中止理由
項目
コード

検査項目名

２０１４ ALP(JSCC法) ２０２０ ALP(IFCC法)

２００９ LD(JSCC法) ２０１１ LD(IFCC法)

備考

2020年検査案内
6頁参照

国際標準となる検査方法
(IFCC法)への移行のため

◇受託中止項目

受託中止項目 代替検査項目

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

     総合検査報告書変更内容

・ALP(IFCC法)及び LD(IFCC法)につきまして、2021年 3月 31日(水)受付分までは、Ⓐ欄に

印字してご報告させていただきます。

・2021年 4月 1日(木)受付分からは、Ⓑ欄に印字してご報告させていただきます。

Ⓐ

Ⓑ

2021年 3月 31日(水)受付分まではこちらに

印字してご報告します。

2021年 4月 1日(木)受付分からは、こちらに検査値を印字してご報告いたします。

A　L　P
(IFCC法)

11 ALP 38～113 U/ℓ

L      D
(IFCC法)

11 LDH 124～222 U/ℓ